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Szanowni Państwo,
Po zasłużonej wakacyjnej przerwie w szkołach 

znów słychać gwar dzieci i młodzieży. Placówki 
z terenu gminy Daleszyce przygotowały się na 
przyjęcie kolejnych roczników i przeprowadziły 
niezbędne prace remontowe, ale to nie wszyst-
ko. Dzięki naszym staraniom i pracy udaje się 
systematycznie realizować inwestycje ważne dla 
społeczności szkolnych, co ma dla mnie osobiście 
duże znaczenie. W tym roku oddajemy do użytku 
nowe sale gimnastyczne i boiska sportowe, które 
będą służyć uczniom z Borkowa, Marzysza, Nie-
stachowa, Widełek czy Cisowa, ale też pozostałym mieszkańcom tych 
miejscowości. Cieszę się, że nasze dzieci i młodzież mają coraz lepsze 
warunki nauki i rozwoju, że nasze szkoły są nowocześnie wyposażo-
ne i oferują bardzo dobre warunki nauczania i wychowania. Dzięki 
temu najmłodsi mieszkańcy naszej gminy mogą bez kompleksów kon-
tynuować naukę w szkołach średnich, rozwijać swoje pasje i śmiało 
spełniać kolejne marzenia. Tego im także życzę z okazji rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego.

Sierpień obfi tował w wydarzenia integrujące naszą lokalną społecz-
ność i pozwolił nam wspólnie poczuć wakacyjny klimat. Wiele radości 
przyniosło świętowanie gminnych dożynek i towarzyszący temu wy-
darzeniu turniej sołtysów. Docenienie pracy rolników i podziękowanie 
za tegoroczne plony to bardzo ważny obyczaj, który chcemy prze-
kazywać kolejnym pokoleniom. Dziękuję wszystkim za obecność i za 
przygotowanie wspaniałego widowiska.

Kolejnym pięknym spotkaniem był bieg charytatywny w Sukowie, 
który już piąty rok z rzędu pozwala połączyć emocje sportowe ze 
szczytnym celem. W tym roku nasze serca poruszyła mała Alicja, któ-
ra z pomocą kochającej rodziny mierzy się z poważną chorobą. Cieszę 
się, że mogliśmy ich wesprzeć.  Dziękuję organizatorom i wszystkim 
uczestnikom za to inspirujące i pełne emocji wydarzenie.

Ważna w naszym kalendarzu data to także przełom września 
i października, kiedy to tradycyjnie obchodzimy Jarmark na święte-
go Michała. To święto naszej gminy i lokalnej społeczności. Wracamy 
myślą do korzeni, bo przecież jarmark daleszycki był przed wiekami 
jednym z przywilejów miejskich i świadczył w dużej mierze o dobro-
bycie mieszkańców. Dziś pozwala nam integrować się, czuć wspól-
notę i dumę z tradycji oraz osiągnięć naszej społeczności.  Jak co 
roku przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla małych i dużych, składa-
my ukłon w stronę kultury ludowej, będą pokazy młodych artystów 
i występ gwiazdy wieczoru, czyli zespołu Daj To Głośniej.  Zapraszam 
wszystkich na daleszycki rynek na święto naszej gminy już 30 wrze-
śnia i 1 października!

Z poważaniem

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce

Remont
starej studni

Kiedyś stały niemal na każ-
dej posesji. Dziś coraz 
rzadziej można je spo-

tkać. Ta jest wyjątkowa, po-
nieważ może służyć każdemu 
i stała się oryginalną ozdobą 
naszej miejscowości.

Na prośbę mieszkańców ul. 
Moniuszki w Daleszycach, stara 
przydrożna studnia została wy-
remontowana. Wymieniona zo-
stała konstrukcja z blaszanej na 
drewnianą, którą pokryto gontem, 
obudowa została pomalowana, 
a dodatkowo studnia została wy-
posażona w nowy łańcuch i wiadro.

Wodę z niej można wykorzysty-
wać do celów gospodarczych, oczy-
wiście, jeżeli ktoś wie, jak obsługi-
wać takie - służące przez dziesiątki 
lat mieszkańcom urządzenie :)
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Kolejne inwestycje drogowe
z do�inansowaniem

Większy komfort ko-
munikacyjny zy-
skają mieszkańcy 

i użytkownicy dróg lokalnych 
w Brzechowie, Dankowie, Trze-
mośnie i Słopcu. 

Kolejne drogi wewnętrzne w na-
szej gminie zostaną przebudowane. 

Nasza inwestycja obejmie odcinki 
dróg zlokalizowane na działkach: nr 
215/2 w Dankowie (nowy odcinek 
będzie miał długość nieco ponad 200 
m), nr 211 w Słopcu (95-metrowy 
fragment drogi w okolicach szkoły), 
nr 311 w Trzemośnie (260 m tzw. 
Opłotki) i nr 159/1 w Brzechowie (177 

m, odcinek od drogi powiatowej do 
drogi wzdłuż rowu). Wszystkie dro-
gi zyskają nawierzchnie bitumiczne 
i obustronne utwardzone pobocza. 

Powyższe drogi spełniały kryte-
ria rozstrzygniętego naboru w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Na ich przebudowę po-
zyskaliśmy dofi nansowanie w wyso-
kości 582.692,00 złotych – to jest 
63,63%.

- Sukcesywnie inwestujemy w roz-
wój naszej infrastruktury drogowej. 
W kolejnych sołectwach pojawiają 
się nowe nawierzchnie i odwodnie-
nia. Zdaję sobie sprawę, że potrzeb 
jest nadal wiele, ale krok po kroku 
idziemy do przodu i nie zamierzamy 
zwalniać tempa w poprawie komfortu 
życia naszych mieszkańców – mówi 
burmistrz Dariusz Meresiński.

Stosowną umowę na dofi nanso-
wanie zadań burmistrz Dariusz Mere-
siński podpisał z marszałkiem woje-
wództwa świętokrzyskiego  Andrzejem 
Bętkowskim przy kontrasygnacie 
skarbnik Ilony Piwowarskiej w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Chmielniku.

Red.

9 sierpnia burmistrz Dariusz 
Meresiński podpisał umowę 
na budowę oświetlenia ulicz-

nego skrzyżowania drogi woje-
wódzkiej nr 764 (obwodnica Dale-
szyc) z drogą powiatową nr 1322T 
(ulica Kościuszki w kierunku Słop-
ca) oraz oświetlenia przejść dla 
pieszych na drodze wojewódzkiej. 
Tym samym k olejne zadanie in-
westycyjne w celu poprawy bez-
pieczeństwa na newralgicznym 
skrzyżowaniu obwodnicy Daleszyc 
zostanie zrealizowane. Gmina po-
zyskała dofi nansowanie i znalazła 
wykonawcę.

- To jeden z najważniejszych od-
cinków na mapie drogowej naszej 
gminy i bardzo ważna inwestycja, 
którą realizujemy z myślą o bezpie-
czeństwie wszystkich użytkowników 
dróg, zarówno kierowców, jak i pie-
szych – podkreśla burmistrz Dariusz 
Meresiński. – Zadanie będzie wyko-
nane dzięki otrzymanemu wsparciu 
fi nansowemu z Urzędu Marszałkow-

skiego oraz zabezpieczeniu środ-
ków w budżecie gminy. Doświetlenie 
tego skrzyżowania będzie miało duży 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa, 
ale oznacza też większy komfort dla 
wszystkich użytkowników, którzy ko-
rzystają z przejazdu, przejść i usytu-

owanych tutaj przystanków autobu-
sowych – dodaje burmistrz. 

Wykonawcą inwestycji jest fi rma 
Elektro-Dami z Kielc. Koszt zadania, 
które będzie gotowe w ciągu pół roku, 
to 423.120,00 zł.

MW

Będzie bezpieczniej na obwodnicy Daleszyc
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Inwestycje w fotogra�icznym skrócie
POSTĘPY W ROZBUDOWIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W GMINIE DALESZYCE

ZADANIA DROGOWE

Budowa Sali gimnastycznej w Borkowie już na fi niszu

Sala gimnastyczna w Marzyszu prawie gotowa

Sala gimnastyczna w Słopcu już zadaszona

Asfalt, chodnik i utwardzone pobocze na 362-metrowym, 
nowym odcinku ulicy Sosnowej w Borkowie.

Pozyskaliśmy dofi nansowanie do planowanej
przebudowy drogi w Borkach-Sukowie.

Projekt gotowy, umowa z wykonawcą podpisana.
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Najlepsi uczniowie nagrodzeni

32 uczniów z terenu gminy Daleszyce otrzymało 
nagrody burmistrza Dariusza Meresińskiego. 
Młodzi ludzie otrzymali za swoją pracę w minio-

nym roku szkolnym nagrody w postaci bonów pieniężnych 
oraz dyplomy. 

- Jestem dumny i pełen uznania, że tylu uczniów z naszych 
szkół może się pochwalić tak wysoką średnią ocen i znakomity-
mi osiągnięciami w konkursach przedmiotowych. Przygotowując 
wspólnie z radnymi materiały do uchwały odnośnie nagród, zasta-
nawialiśmy się, czy średnia 5.70 nie jest zbyt wysokim progiem. 
Jak widać, nie, co mnie niezmiernie cieszy. Mam nadzieję, że to 
jest dla Was, jak również Waszych koleżanek i kolegów sygnał, 
że warto się sumiennie uczyć przez cały rok. Gratuluję Wam, 
Waszym rodzicom oraz nauczycielom dziękuję za trud włożony 
w osiągnięcie tego sukcesu - powiedział na uroczystym spotkaniu 
z młodzieżą i rodzicami burmistrz.

25 osób zostało nagrodzonych za uzyskanie średniej ocen na 
zakończenie minionego roku szkolnego co najmniej 5,70. W gro-
nie laureatów znaleźli się: Sandra Rubak, Kamil Ostrowski, Sara 
Kalisz, Filip Hernik, Daniel Krzysiek, Olga Tuśnio, Filip Golmento, 

Kinga Jaworska, Krzysztof Tarłowski oraz Alicja Piórczyk ze Szkoły 
Podstawowej im. płk. Mariana Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszy-
cach, Maja Mojecka, Aleksandra Matałowska i Bartosz Matałowski 
ze Szkoły Podstawowej im. gen. Tadeusza Buka w Mójczy, Amelia 
Dziadowicz oraz Jakub Tyzo ze Szkoły Podstawowej im. Edmunda 
Niziurskiego w Słopcu, Igor Pakuła i Wiktor Pakuła z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Sierakowie, Adam Skrobot i Patrycja Czaj-
kowska z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Świętej Jadwigi Kró-
lowej w Borkowie, Marcel Romański ze Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Niestachowie, a także reprezentujący 
Szkołę Podstawową im. Partyzantów AK Ziemi Kieleckiej w Suko-
wie: Kacper Stępień, Jan Baran, Filip Wilk, Filip Scendo oraz Alex 
Drewin.

Siedmioro uczniów zasłużyło na uznanie dzięki dobrym wy-
nikom w konkursach przedmiotowych: Amelia Kozłowska ze 
Szkoły Podstawowej w Daleszycach – za zdobycie tytułu fi nalist-
ki IV Wojewódzkiego Konkursu z Geografi i, Bartosz Kwiatkowski 
ze Szkoły Podstawowej w Mójczy – za zdobycie tytułu laureata 
XXVIII Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego im. Majora 
Marka Gajewskiego, Zuzanna Strząbała ze Szkoły Podstawowej 
w Brzechowie – za zdobycie tytułu fi nalistki IV Wojewódzkie-
go Konkursu z Biologii, Oliwia Komorowska ze Szkoły Pod-
stawowej w Marzyszu – za zdobycie tytułu laureatki Ogól-
nopolskiego Konkursu Grafi cznego, Michalina Manecka ze 
Szkoły Podstawowej w Daleszycach – za zdobycie tytułu fi na-
listki X Wojewódzkiego Konkursu z Języka Angielskiego oraz 
Aleksandra Kowalik i Jan Mańczyk ze Szkoły Podstawowej 
w Daleszycach – za zdobycie tytułów laureatów w Świętokrzyskiej 
Olimpiadzie Łamigłówek.

Nagrody Burmistrza zostały przyznane prymusom 29 sierpnia, 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach. Na 
miłą uroczystość zaproszeni zostali uczniowie wraz z rodzicami. 
Symboliczne bony pieniężne oraz dyplomy wręczył uczniom bur-
mistrz Dariusz Meresiński – życząc wszystkim nagrodzonym rów-
nie dobrych wyników w nowym roku szkolnym.

MF 

Ślubowanie rzetelnego pełnienia 
powinności nauczyciela, wycho-
wawcy i opiekuna młodzieży, 

złożyły nauczycielki, które w roku 
2023 zakończyły ścieżkę awansu za-
wodowego oraz zdały egzamin przed 
komisją egzaminacyjną, powołaną 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Da-
leszyce. 

W tym roku kolejny stopień awansu 
zawodowego na stopień nauczyciela mia-
nowanego zdobyły: Katarzyna Bandura, 
nauczycielka w Szkole Podstawowej im. 
Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kielec-
kiej w Sukowie oraz Monika Stachurska, 
Katarzyna Piątek, Patrycja Ungier, Bar-
bara Satro i Beata Łatasiewicz, nauczy-
cielki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Daleszycach. Ślubowanie odebrał bur-
mistrz Dariusz Meresiński w obec-
ności sekretarza Piotra Ferensa oraz 
Joanny Jamróz, kierownika Wydzia-
łu Oświaty Urzędu Miasta i Gminy 
w Daleszycach.

Zakończeniem blisko trzyletniego okre-
su stażu na kolejny stopień awansu jest 

uzyskanie najważniejszego dla nauczy-
ciela dokumentu, jakim jest akt nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego.

Stopień nauczyciela mianowanego za-
pewnia nauczycielowi nie tylko awans fi -
nansowy, lecz nadaje dodatkowe ważne 
uprawnienia związane z charakterem sto-
sunku pracy w szkole i zwiększeniem praw 
do jego ochrony. Nauczycielki po obligato-
ryjnym roku przerwy, mają możliwość roz-
poczęcia kolejnej blisko trzyletniej ścieżki 
awansu na stopień nauczyciela dyplomo-
wanego, który kończy się rozmową kwali-

fi kacyjną organizowaną przez Kuratorium 
Oświaty.

- Serdecznie gratuluję uzyskania stop-
nia nauczyciela mianowanego. To nie tyl-
ko awans zawodowy, to przede wszystkim 
otwarta droga do dalszego rozwoju. Życzę 
satysfakcji z pracy zawodowej, wytrwało-
ści w realizacji podejmowanych wyzwań 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu za-
wodowym i osobistym – mówił burmistrz 
Dariusz Meresiński, wręczając akty miano-
wania. 

MF 

Kolejni nauczyciele mianowani
w gminie Daleszyce
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ORKIESTRA NAGRA
KOLEJNĄ PŁYTĘ

Orkiestra dęta z Daleszyc nagra 
kolejną, bo czwartą już płytę z utwo-

rami marszowymi i rozrywkowymi. 
Dzięki staraniom Zarządu OSP Daleszyce orkiestra pozy-

skała na ten cel środki fi nansowe od Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego składając wniosek do programu wydawnic-
twa. Kwota dofi nasowania wynosi 2000 zł, natomiast koszt 
zadania to 3200 zł. Podpisanie umowy nastąpiło 16 czerwca 
br., a jej realizacja będzie zakończona w listopadzie. Na krąż-
ku znajdzie się 10 utworów. Poprzez wydanie płyty będziemy 
promować ruch amatorski na terenie gminy Daleszyce oraz 
woj. świętokrzyskiego.

W ramach zadania zakupimy zestaw fantomów (dorosły, 
dziecko i niemowlę), na których będziemy szkolić w zakresie 
prawidłowej techniki resuscytacji. 

Fantomy będą także wykorzystywane do szkolenia straża-
ków z naszej jednostki oraz innych jednostek z terenu gminy 
Daleszyce. Podczas szkoleń będzie przekazywana wiedza nie 
tylko praktyczna, ale także merytoryczna z zakresu zachowa-
nia się z poszkodowanym oraz powiadamiania służb ratunko-
wych.

Koszt zadania to kwota 4880 zł, z czego 3000 zł pochodzi 
z dofi nansowania Województwa Świętokrzyskiego.                                                

NOWE INSTRUMENTY DLA ORKIESTRY
Działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej i Miej-

sko-Gminnym Ośrodku Kultury Orkiestra Dęta z Dale-
szyc „wzbogaci” się o 7 nowych instrumentów. Zarząd 
OSP w Daleszycach przystąpił do rządowego programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Infra-
struktura kultury”, składając wniosek na doposażenie 
orkiestry dętej w Daleszycach.

Zakup nowego wyposażenia przyczyni się do wymia-
ny zużytych instrumentów, pozyskania młodych muzyków, 
zwiększenia obsady instrumentalnej, komfortu gry, czystego 
brzmienia, intonacji, prezentacji orkiestry. Przystępując do za-
dania Zarząd OSP ma na celu rozszerzenie oferty kulturalnej 
i atrakcyjności nauki gry poprzez doposażenie w nowe instru-
menty dęte. 

Orkiestra oferuje nieodpłatną naukę gry na róż-
nych instrumentach dętych i perkusyjnych, a przy-
goda z muzyką jest szansą na rozwój pasji 
i zainteresowań, nawiązanie nowych przyjaźni, zyskanie ak-
ceptacji i pewności siebie. 

Mocnym punktem orkiestry jest otwarcie się na oso-
by w różnym wieku, począwszy od dzieci w wieku 10 lat, 
po młodzież szkoły średniej, studentów, osoby pracujące. 
A zatem zespół ten łączy pokolenia, daje możliwość rozwoju mu-
zycznego każdemu, kto wyrazi chęć gry i wykazuje się odpowie-
dzialnością. Nowe, dobrej klasy instrumenty przy odpowiednim 
poszanowaniu będą służyły kolejnym pokoleniom muzyków.

Koszt zadania zamyka się w kwocie 28.700 zł, z czego do-
fi nasowanie ministerstwa wynosi 20.000 zł, gminy Daleszyce 
8.000 zł, środki własne OSP to 700 zł.

Zapraszamy wszystkich chętnych do zapisywa-
nia się do orkiestry w Daleszycach. Bliższe informa-
cje można uzyskać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Daleszycach lub pod nr tel. (41) 30 72 251.

27 sierpnia na Dożynkach 
Powiatowych w Ra-
kowie wybrano naj-

piękniejsze wieńce. Naszą gminę 
reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich Dalmarjanki z wień-
cem, który zdobył największe 
uznanie jury podczas dożynek w 
Daleszycach. Został on również 
doceniony przez komisję konkur-
sową dożynek powiatowych i za-

jął III miejsce wśród wieńców ze 
wszystkich 19 gmin powiatu kie-
leckiego. 

- Dziękuję Zespołowi za wielkie 
serce, zaangażowanie i pracę, z jaką 
pielęgnuje nasze dożynkowe trady-
cje. Dzięki czemu możemy cieszyć się 
z zajęcia bardzo wysokiego miejsca 
– pogratulował naszym mieszkankom 
burmistrz Dariusz Meresiński.

MF

Wieniec z Daleszyc trzeci w powiecie

STRAŻACY BĘDĄ UCZYĆ
PIERWSZEJ POMOCY

Zarząd OSP w Daleszycach przy-
stąpił do zadania ogłoszonego przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z zakresu na-
uki, edukacji, oświaty i wychowania w 2023r. Złożono 
wniosek pn. „Gotowi na pomoc”.

Głównym celem zadania jest zwiększenie świadomości 
wśród dzieci i młodzieży, jak ważna jest umiejętność udzie-
lania pierwszej pomocy oraz powiadamiania służb ratunko-
wych. Zadanie będzie realizowane w sali szkoleniowej Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Daleszycach.  Działania zamierzamy 
zrealizować poprzez spotkania dzieci i młodzieży z klas IV
-VIII szkół podstawowych z ratownikami OSP posiadającymi 
Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej. 

OSP Daleszyce

OSP Daleszyce

OSP Daleszyce
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Przedstawiciele środowisk kom-
batanckich oraz burmistrz Da-
riusz Meresiński wraz z miesz-

kańcami gminy Daleszyce uczcili 
79. rocznicę wymarszu I Batalionu 
4 P.P. Leg. AK na koncentrację do 
miejscowości Siodła w ramach ak-
cji „Burza”, „Deszcz”, „Zemsta”. 
Uroczystości odbyły się 13 sierpnia. 
Wspomniano polową mszę i przy-
sięgę partyzantów złożoną na dale-
szyckim rynku.

Obchody rozpoczęła Msza Świę-
ta w kościele parafi alnym św. Michała 
Archanioła w Daleszycach odprawiona  
w intencji poległych bohaterów sierpnia 
1944 roku. Obchody uświetniła obec-
ność pocztów sztandarowych środowisk 
kombatanckich i Ochotniczych Straży 
Pożarnych, orkiestry dętej i harcerzy. 
Dowódcą uroczystości był Marek Oczko-
wicz. Po nabożeństwie delegacje zło-
żyły wieńce pod pomnikiem poległych 
w obronie Ojczyzny w latach 1935-45 
członków ruchu oporu znajdującym się 
na Placu Cedry oraz pod fi gurą Matki 
Bożej na rynku, gdzie 79 lat temu par-
tyzanci z Armii Krajowej składali przy-
sięgę przed wymarszem. 

Jak przypominają historycy, 11 sierp-
nia 1944 roku w Daleszycach stawiły się 
trzy kompanie, w tym 220 partyzantów 
pod dowództwem ppor. Mariana Sołty-
siaka „Barabasza”, wśród których miało 
być 51 mieszkańców Daleszyc, ponad 
200 żołnierzy pod dowództwem por. Mi-
chała Szreka „Zapały” (wśród nich plu-
tony ze Szczecna, Marzysza czy Krano-
wa) i 120 ludzi ppor. Leona Stoli „Dęba” 
przybyłych z rejonu Stopnicy-Szydłowa. 
Partyzanci uzbrojeni byli w broń z ma-
gazynów broni zrzutowej odebranej na 
polach Radlina i Kranowa oraz w broń 
zdobytą po wygranej bitwie „Wybra-

nieckich” z kolumną wojsk niemieckich 
usiłujących się przebić przez Daleszyce 
3 sierpnia. 

Historyczna polowa msza święta dla 
partyzantów została odprawiona pod fi -
gurą Matki Bożej na rynku w Daleszy-
cach przez ks. Henryka Peszkę pseudo-
nim „Wicher”, w trakcie której żołnierze 
złożyli przysięgę i otrzymali absolucję 
generalną. Ok. godz. 17-tej nastąpił 
wymarsz z Daleszyc. Kompanie przeszły 
na koncentrację do miejscowości Siodła. 
Pierwszym zadaniem miało być opano-
wanie Kielc, ale plany nie udały się ze 
względu na przeważające siły niemiec-
kie. Bataliony otrzymały rozkaz wymar-
szu w kierunku walczącej Warszawy, ale 
dotrzeć się tam nie udało. Zostali roz-
proszeni i zdziesiątkowani w potyczkach 
z okupantem, rażąco przeważającym 
nad partyzantami w uzbrojeniu i liczeb-
ności.

- Upamiętniamy bohaterów, którzy 
odpowiedzieli na apel, by ruszyć na 
odsiecz okupowanym miastom i cie-
miężonej ludności. Ich przysięga złożo-
na w Daleszycach, by bronić ludzkiego 
życia i Ojczyzny przed okupantem, po-
winna wciąż wybrzmiewać w naszej pa-
mięci. W ten sposób pielęgnujemy na-
szą historię i chronimy ją dla przyszłych 
pokoleń, a razem z pamięcią wyrażamy 
troskę o najwyższe wartości – wolność 

i pokój – podkreśla burmistrz Dariusz 
Meresiński.

Wieńce w hołdzie poległym złożyły 
delegacje Światowego Związku Żołnie-
rzy AK, Urzędu Miasta i Gminy w Dale-
szycach na czele z burmistrzem Dariu-
szem Meresińskim oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej Rafał Siwonia i wiceprze-
wodnicząca Beata Powałkiewicz, wice-
starosta Tomasz Pleban wraz z radną 
Anną Kosmalą Radni Powiatu Kieleckie-
go, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Da-
leszyckiej, przedstawiciele Szkoły Pod-
stawowej imienia Pułkownika Mariana 
Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszycach, 
Zarząd Gminny Ochotniczych Straży Po-
żarnych, Nadleśnictwo Daleszyce, Bank 
Spółdzielczy Daleszyce-Górno oraz soł-
tysi, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Daleszycach oraz  jednostek pomoc-
niczych. 

Na zakończenie Pan Andrzej Błasz-
czyk podziękował wszystkim za udział 
w tej przepięknej patriotycznej uroczy-
stości i zaprosił za rok na obchody 80 
rocznicy.

Organizatorami uroczystości byli 
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce 
oraz Okręg Świętokrzyski Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej koło 
w Daleszycach.

MW

Mieszkańcy Daleszyc uczcili 79. rocznicę
wymarszu partyzantów I Batalionu Pułku

Piechoty Legionów Armii Krajowej
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Szanowni Państwo,
drodzy Czytelnicy

Zarząd OSP Szczecno pragnie wyra-
zić słowa uznania i złożyć podzię-
kowania osobom i instytucjom, 

które przyczyniły się do zrealizowania 
projektu, jakim była rozbudowa strażni-
cy w Szczecnie o świetlicę wiejską. Za-
rząd jest również niezmiernie wdzięczny 
za pomoc w organizacji naszego Jubile-
uszu 100-lecia powstania OSP Szczec-
no, podczas którego został przekazany 
nowy sztandar, poświęcono budynek 
świetlicy i tablicę pamiątkową oraz wy-
konano pamiątkowe tablo z gwoździami 
pamiątkowymi.

W pierwszej 
kolejności dzięku-
jemy tym, bez któ-
rych bez wątpienia 
nie doszłoby do 
rozbudowy naszej 
strażnicy o świetli-
cę wiejską. Swoją 
wdzięczność i słowa 

uznania kierujemy do Pana Dariusza Me-
resińskiego -  Burmistrza Miasta i Gminy 
Daleszyce, Pani Anny Kosmali – radnej 
Rady Powiatu Kieleckiego, radnych Rady 
Miejskiej w Daleszycach, bez których 
nie byłoby możliwe uzyskanie fi nansowania 
i przeprowadzenie rozbudowy. Dziękujemy 
również wszystkim osobom i instytucjom, 
które były zaangażowane w rozbudowę straż-
nicy i powstanie świetlicy wiejskiej.

Jako straża-
cy jesteśmy również 
wdzięczni fundatorom 
nowego sztandaru, 
który stanowi symbol 
naszej działalności na 
rzecz lokalnej spo-
łeczności i towarzyszy 
nam podczas uroczy-

stości państwowych, gminnych, parafi alnych 

i strażackich. Podziękowania za ufundowa-
nie sztandaru kierujemy do: społeczności 
miejscowości Szczecno, Pana Dariu-
sza Meresińskiego - Burmistrza Miasta 
i Gminy Daleszyce, Pani Anny Kosmali 
- radnej Rady Powiatu Kieleckiego, Pana 
Czesława Skrybusia - radnego Rady Mia-
sta i Gminy Daleszyce, Pani Anny Kromy 
- sołtysa sołectwa Szczecno, Ks. Pawła 
Stolarczyka - proboszcza parafi i Szczec-
no, druhów strażaków OSP Szczecno, 
KGW Szczecno, grona pedagogicznego 
szkoły podstawowej w Szczecnie wraz 
z dyrektorem szkoły Panią Moniką Janus 
oraz prezesem Stowarzyszenia na rzecz 
rozwoju Szczecna Panią Anną Dziedzic, 
Państwa Adama i Anny Cieślów, Państwa 
Macieja i Małgorzaty Ławików, Państwa 
Czesława i Krystyny Pawlików.

Serdecznie dziękuje-
my również fi rmie POMAR 
Krzywiccy, fundatorowi 
i wykonawcy tablicy pa-
miątkowej, która zawisła 
na ścianie strażnicy. Będzie 
ona przez lata przypominać 
nam o tym uroczystym wy-
darzeniu.

Nasze 
podzięko-

wania kierujemy także do 
fundatorów pamiątkowe-
go tablo i gwoździ: Pań-
stwa Beata i Zbigniew 
Osman – fi rma P.H.U. 
Motozbych oraz ZOL Osi-
ny - Państwa Wiesława 
i Andrzej Piotrowscy. 
Dziękujemy również wykonawcy tablo, Panu 
Mikołajowi Duda. 

Nie sposób pominąć rolę Pana Romual-
da Sadowskiego, który poświęcił swój czas 
i zebrał materiały archiwalne dotyczące po-
wstania naszej straży i jej funkcjonowania 
w okresie międzywojennym. Serdecznie dzię-

kujemy, ponieważ bez Pańskiego zaangażo-
wania nie bylibyśmy w stanie zgromadzić tak 
wartościowych materiałów do przygotowania 
zarysu historycznego i kroniki naszej OSP.

Zarząd OSP dziękuje również dh. Mariu-
szowi Rokickiemu za przygotowanie zarysu 
historycznego odczytanego podczas uroczy-
stości oraz za prowadzenie całego wydarze-
nia.

Nasze podziękowania kierujemy także do 
następujących osób i organizacji, które brały 
czynny udział przy organizacji jubileuszu:
  Pana Norberta Wojciechowskiego, 

dyrektora MGOK w Daleszycach za szcze-
gólne zaangażowanie i pomoc w organi-
zacji uroczystości,

  orkiestry pod batutą kapelmistrza Jac-
ka Cielibały za oprawę muzyczną,

  dh. Szczepana Furmanka, komendanta 
gminnego ZOSP RP za wsparcie i słowo 
doradcze,

  Pana Adama Pawlika za przygotowanie 
słodkiej niespodzianki w postaci tortu,

  Pana Rafała Pawlika za ufundowanie 
i wykonanie obudowy studni,

  druhó w, druhen i MDP OSP Szczecno 
oraz Pana Rafała Rychla za zaangażo-
wanie w organizację uroczystości,

  szczególne podziękowania dla KGW 
Szczecno oraz mieszkanek i miesz-
kańców Szczecna, Paniom: Elżbiecie 
Kozieł, Małgorzacie Ogłoza, Ilonie 
Pawlik, Joannie Żubrowskiej, Darii 
Miszczyk, Zofi i Piątek, Magdalenie 
Krysińskiej, Renacie Musiał i Pana 
Mirosława Dziedzica za organizację 
poczęstunku i przygotowanie świe-
tlicy do uroczystości,

  serdecznie dziękujemy i przekazuje-
my wyrazy wdzięczności dla Pani Anny 
Kromy – sołtys sołectwa Szczecno 
oraz Rady Sołeckiej za zaangażowanie 
i wkład w realizację projektu rozbudowy 
i organizację jubileuszu.
Dziękujemy wszystkim niewymienionym 

tutaj osobom, które w jakikolwiek sposób 
przyczyniły się do realizacji projektu rozbu-
dowy strażnicy o świetlicę wiejską i zaanga-
żowały się w organizację naszego święta – ju-
bileuszu 100-lecia powstania OSP Szczecno.

Podziękowania należą się również wszyst-
kim przybyłym gościom i mieszkańcom 
Szczecna za uświetnienie naszej uroczysto-
ści.

Z wyrazami szacunku,
Zarząd OSP Szczecno

Opracował na prośbę zarządu: dh. Mariusz 
Rokicki, przy udziale dh. Łukasza Barchana – 
prezesa OSP Szczecno, Pana Czesława Skrybu-
sia – radnego, Pani Anny Kromy – sołtysa, Pani 
Iwony Dziedzic – przewodniczącej KGW.

100-lecie OSP Szczecno - podziękowania
dla osób zaangażowanych w organizację uroczystości
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Już po raz piąty Jacek Nowalski, 
Tomasz Biskupski i społeczność 
Sukowa zjednoczyli się, by pomóc 

komuś w potrzebie. Starsi i młodsi po-
biegli dla chorej Alicji Kruk, uczennicy 
tutejszej szkoły, która dzielnie mierzy 
się z chorobą nowotworową.

Suków to miejscowość, w której 
mieszka dużo osób o wielkich sercach. 
Nikogo specjalnie nie trzeba było na-
mawiać do udziału w wydarzeniu, któ-
re urosło do rangi rozpoznawalnego 
w całym województwie. Do tej pory dzięki 
organizacji biegu udało się pomóc Ani, Ka-
rolowi i Krystianowi, w tym roku wszyscy 
pospieszyli z pomocą dla 6-letniej Alicji.

- Nasza akcja rozpoczęła się od małej 
grupy znajomych. Chcieliśmy coś zrobić, 
aby pomóc potrzebującym osobom. Po-
stanowiliśmy zatem zorganizować chary-
tatywny bieg i tak to trwa. Mamy nadzieję, 
że kiedyś będzie to impreza stricte sporto-
wa, co oznaczałoby, że wszyscy są zdrowi i  
mogą z nami po prostu pobiegać – mówił 
Jacek Nowalski, jeden z głównych organi-
zatorów wydarzenia.

Na starcie biegu stanęli dorośli i dzieci. 
Każdy mógł wybrać trasę, która mu naj-
bardziej odpowiadała. W sumie na wszyst-
kich trasach pojawiło się ponad 180 bie-
gaczy z całego województwa. Oczywiście 
największym zainteresowaniem cieszył się 
bieg główny na dystansie 5 km. Trasa naj-
dłuższego biegu była dosyć wymagająca. 
Nie brakowało sportowej rywalizacji, ale 
i niesamowitych emocji. Wśród mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął Rafał Teliga, drugi 

uplasował się Michał Kołomański, a trzecie 
miejsce zajął Adrian Kozub. Wśród kobiet 
najszybsza była Monika Gałęziowska, dru-
gie miejsce zajęła Gabriela Kurczyńska, 
a na najniższym stopniu podium stanęła 
Anna Jamioł. W biegu głównym nagrodzeni 
zostali również najstarsi uczestnicy. Oka-
zało się nim przesympatyczne małżeństwo 
- mieszkańcy Sukowa – Teresa i Stanisław 
Krężołkowie, którzy otrzymali specjalne 
statuetki ufundowane przez fi rmę Wikam.

- Po raz kolejny pokazujemy, że potra-
fi my się zjednoczyć i wspólnie robić wiel-
kie rzeczy. Ten bieg jest tego najlepszym 
przykładem. Dziękuję Tomkowi, Jackowi 
i wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego pięknego wydarzenia. Dzię-
kuję również biegaczom, tym małym i du-
żym, którzy stanęli na starcie nie po to, 
by walczyć o laury i medale, ale po to, by 
pomóc walczyć Alicji. Jestem z Was dum-
ny i wiem, że w razie potrzeby możemy 
na siebie liczyć. Tworzymy jedną wielką 
rodzinę – mówił burmistrz Dariusz Mere-
siński.

Charytatywnemu biegowi towarzyszył 
festyn rodzinny „Lato z muzyką”. W jego 
organizację włączył się Sołtys oraz Rada 
Sołecka, społeczność szkolna i mieszkań-
cy, Klub Seniora z Sukowa, KGW Suko-
wianki znad Lubrzanki, druhowie OSP 
Suków, a także Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury oraz samorząd Miasta i Gminy Da-
leszyce. Były stoiska z jedzeniem, lodami 
i napojami. Każdy, kto przybył na wyda-
rzenie, miał okazję również nauczyć się 
pierwszej pomocy, otrzymać sadzonkę 

Pobiegli, aby pomóc małej Ali. Za nami V edycja
Biegu Charytatywnego „Suków na Start”

drzewa od Nadleśnictwa Daleszyce, a tak-
że podziwiać maszyny rolnicze oraz spor-
towe jednoślady, które zrobiły wokół biegu 
dużo hałasu. Dzieci natomiast mogły do 
woli hasać na dmuchanej zjeżdżalni.

- Każdy jest w pełnej gotowości do 
tego, aby pomagać – mówiła Anna Kosma-
la, radna Rady Powiatu Kieleckiego i do-
daje, że wydarzenie z roku na rok organi-
zowane jest z coraz większym rozmachem 
i przyciąga coraz więcej ludzi dobrej woli. 
- Dziękuję organizatorom za ich zaangażo-
wanie w bezinteresowną pomoc drugiemu 
człowiekowi – podkreśla radna.

Atrakcją festynu był również pokaz 
Klubu Karate Kyokushin CHIKARA oraz za-
bawa taneczna do muzyki zespołu JOLA-
NA, która trwała do późnych godzin wie-
czornych.

Organizatorom udało się zebrać rekor-
dową sumę 33 200 zł, która w całości trafi  
do małej Alicji. Mamy nadzieję, że powyż-
sza kwota pomoże jej w walce z chorobą 
i w przyszłym roku dziewczynka pobiegnie 
razem z nami w kolejnej edycji „Sukowa 
na Start”.

Organizatorami wydarzenia byli: Szko-
ła Podstawowa im. Partyzantów Armii Kra-
jowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie, Zabie-
gani w Kielcach, Biskupski Running Team, 
Zabiegane Świętokrzyskie, KGW Suko-
wianki znad Lubrzanki, Stowarzyszenie 
Nasz Suków, Sołtys Sukowa, Rada Sołec-
ka, OSP Suków, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Daleszycach oraz Miasto i Gmina 
Daleszyce.

MF 
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20 sierpnia w gminie Daleszyce mieszkańcy święto-
wali tradycyjne obchody dożynkowe. Podczas wy-
darzenia nie zabrakło staropolskich zwyczajów 

i pięknych wieńców plecionych ze zbóż, ziół i kwiatów. Do 
rolników popłynęła moc życzeń i podziękowań. 

Mimo że gmina Daleszyce nie jest już stricte rolnicza, to od 
wielu lat tradycje dożynkowe są u nas wyjątkowo pielęgnowane. 
W tym roku po raz kolejny mieszkańcy spotkali się, aby uczcić 
święto plonów. Podziwiali piękne tradycje i aż dziewięć wieńców 
dożynkowych. 

Plecenie wieńca dożynkowego wymaga specjalnych przygoto-
wań. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich spotykają się i wspólnie idą 
na pole, aby wybrać dorodne, jeszcze nie do końca dojrzałe zbo-
że. Następnie tworzona jest konstrukcja i zaczyna się wicie. Jak 
mówią panie z KGW, jest to bardzo czasochłonna czynność, ale 
wspaniała. Wszystko odbywa się w miłej i sympatycznej atmosfe-
rze. Co ważne, podtrzymują tradycję i przekazują ją dalej – uczą 
inne panie i młodzież, jak wić dożynkowe wieńce. Podkreślają, że 
są one nie tylko piękną ozdobą dożynek, ale przede wszystkim od-
zwierciedlają głębokie więzi społeczne i kulturowe związane z pol-
ską tradycją rolniczą oraz wdzięczność za dar plonów.

Na tegorocznych dożynkach dominowały wieńce wykonane 
ze wszystkich czterech zbóż: owsa, żyta, pszenicy i jęczmienia. 
Wzbogacone były w len, suszone kwiaty i zioła oraz ozdobione 
biało-czerwonymi wstążkami. Tradycja wskazuje, że wieniec po-
winien być wity na wzór korony węgierskiej.

Komisja oceniająca wieńce miała trudny orzech do zgryzie-
nia, ponieważ wszystkie prezentowały się wspaniale. – Widać, 
że w przygotowanie każdego z wieńców włożono mnóstwo pracy 
i serca. Nawet najmniejsze detale są tu dopracowane dosłownie 
do perfekcji. W tym roku oceniamy aż dziewięć, można rzec, wy-
jątkowych arcydzieł, tym trudniej wybrać ten, który będzie repre-
zentował gminę Daleszyce na dożynkach powiatowych w Rakowie. 
Mieliśmy ogromny dylemat, ale ostatecznie wygrał wieniec z Da-
leszyc, przygotowany przez Zespół Dalmarjanki – poinformowała 
przewodnicząca jury, dr Alicja Trukszyn, etnolog, przez lata zawo-
dowo związana z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach, obok 
której w komisji zasiedli także: Beata Ryń, rzecznik prasowy Mu-
zeum Wsi Kieleckiej oraz dr Marek Kawiorski  z Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach.

Członkowie zespołu nie spodziewali się takiego wyniku. – Je-
steśmy bardzo mile zaskoczeni wygraną, pomimo że dołożyłyśmy 
przecież wszelkich starań, aby nasz wieniec był ładny. Okazało 
się, że jest najładniejszy i to nas bardzo cieszy. Wykonanie go wy-
magało dużo poświęcenia i pracy, ale jak widać, warto się starać 
– mówiła kierownik zespołu.

Podczas dożynek nie mogło zabraknąć tradycyjnego dzielenia 
chleba wypieczonego z tegorocznych plonów oraz morza życzeń, 
które popłynęły do rolników. 

– Drodzy rolnicy, życzę Wam przede wszystkim łaskawej pogo-
dy, bo wszyscy wiemy, że różnie z nią bywa. Raz doskwiera susza, 
innym razem przeważają deszcze, co powoduje, że rolnictwo ma, 
potocznie mówiąc, ciągle pod górkę. Dziękuję Wam za codzienną 
pracę i trud, który w nią wkładacie. To właśnie dzięki rolnikom na-
sze stoły nigdy nie są puste. Wasza praca jest nieoceniona i bardzo 
się cieszę, że mogę dziś z Wami wspólnie świętować kolejne bardzo 
udane Święto Plonów  – podsumował burmistrz Dariusz Meresiński.

Życzenia dla rolników przekazali również obecni na tegorocz-
nych dożynkach goście: wiceminister sportu, posłanka Anna Krup-
ka, wiceminister spraw wewnętrznych poseł Piotr Wawrzyk, poseł 
Michał Cieślak, senator Krzysztof Słoń, wicemarszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego Renata Janik, wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskiego Henryk Milcarz, wicestarosta po-
wiatu kieleckiego Tomasz Pleban, radna rady powiatu kieleckiego 
Anna Kosmala oraz przewodniczący rady miejskiej w Daleszycach 
Rafał Siwonia.

Gminne Dożynki oraz Turniej Sołtysów poprowadził Jarosław 
Foka Bukowski.

MF

Dożynki w Daleszycach.  Podziękowaliśmy za plony
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Podczas Dożynek Gminnych da-
leszycki rynek stał się areną co-
rocznego „Turnieju Sołtysów”. 

Wydarzenie jest dobrze znane miesz-
kańcom gminy i bardzo przez nich 
lubiane. Tegorocznym laureatem tur-
nieju został Wojciech Smelcerz, sołtys 
Sukowa.

Wydarzeniu zawsze towarzy-
szy mnóstwo śmiechu i wspania-
ła zabawa. Konkurencje są pełne 
humoru i miło się je ogląda. Sołtysi wyka-
zują się nie lada sprytem i pomysłowością 
w stawianiu czoła oryginalnym zadaniom, 
a do tego prezentują wysoką formę.

Do zmagań przystąpiło 17 sołty-
sów z gminy Daleszyce. Nad sprawnym 
przebiegiem konkurencji czuwało jury 
w składzie: Barbara Sodel, Prezes Banku 
Spółdzielczego Daleszyce–Górno, Alicja 
Prendota, Dyrektor Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Daleszycach oraz Ju-
styna Kosela, Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Żłobka w Daleszycach.

W tegorocznym turnieju sołtysi rywa-
lizowali w czterech konkurencjach. Pierw-

dodatkowo musiał pokonać przeszkodę 
w postaci koła hula hop.

Po emocjonujących zmaganiach wy-
łoniono zwycięzcę. Najlepiej z zadaniami 
konkursowymi poradził sobie Wojciech 
Smelcerz, sołtys Sukowa. 

– Gratuluję panu sołtysowi zwycięstwa 
i dziękuję pozostałym sołtysom za dostar-
czenie nam wielu pozytywnych emocji. – 

Kosmala, Radna Rady Powiatu Kieleckiego, 
Piotr Ferens, Sekretarz Miasta i Gminy Da-
leszyce, Norbert Wojciechowski, Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Da-
leszycach oraz członkowie jury.

Sołtysi podczas turnieju po raz kolejni 
udowodnili, że posiadają olbrzymie poczu-
cie humoru. Na co dzień jednak podchodzą 
do swojej roli bardzo poważnie. 

– Sołtysi od zawsze pełnili bardzo waż-
ną rolę w samorządzie. To osoby, które są 
niezawodnymi łącznikami w kontaktach 
z lokalną społecznością. Z pewnością nie 
jest to łatwa funkcja, ponieważ oczekiwa-
nia mieszkańców są duże, aby sprostać 
temu zadaniu trzeba być wyjątkowo za-
angażowanym społecznikiem. Muszę jed-
nak podkreślić, że sołtysi z terenu gminy 
Daleszyce to naprawdę wspaniała grupa. 
Doskonale się rozumieją i tworzą dobrą 
rodzinę sołecką. Jestem z nich dumny, 
ponieważ są świetną wizytówką naszej 
gminy – mówił na zakończenie burmistrz 
Dariusz Meresiński.

Dodatkową atrakcją turnieju był test 
wiedzy o bezpieczeństwie w rolnictwie zor-
ganizowany przez Okręgowy Inspektorat 
Pracy w Kielcach. Sołtysi musieli zmierzyć 
się z pytaniami wielokrotnego wyboru. 
Najlepiej z testem poradziła sobie i naj-
więcej punktów zdobyła Ilona Kozubek, 
sołtys Brzechowa. Dla zwycięzców nagro-
dy rzeczowe w postaci sprzętu gospodar-
stwa domowego ufundowane przez Okrę-
gową Inspekcję Pracy wręczał Stanisław 
Golmento, główny specjalista OIP.

MF 

Rywalizacja i dobra zabawa podczas
„Turnieju Sołtysów” w Daleszycach

szym zadaniem było precyzyjne i szybkie 
krojenie chleba. W ciągu minuty musieli 
ukroić jak najwięcej kromek, które powin-
ny prezentować się jak najlepiej. Kolej-
na konkurencja miała sprawdzić precyzję 
w działaniu. Polegała na nawlekaniu kora-
lików na dość cienką nitkę. Pozostałe kon-
kurencje to sprawdzian koordynacji rucho-
wej. Sołtysi mieli za zadanie trafi ć do celu 
najpierw rzutką, a później burakiem, który 

mówiła Barbara Sodel, członek jury. Drugie 
miejsce zdobył Mariusz Rokicki, który wy-
stąpił w turnieju w zastępstwie Anny Kro-
my, sołtys Szczecna, a trzecie Wacław Paw-
lik, sołtys Niw. Nagrody biorącym udział 
w turnieju, ufundowane przez Szkołę Jazdy 
Pawelec, Przetwórstwo Mięsne Zychowicz, 
Bank Spółdzielczy Daleszyce-Górno oraz 
fi rmę Tes wręczyli: Dariusz Meresiński, 
Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, Anna 
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Na południowo-wschodnim krań-
cu gminy Daleszyce leżą sąsia-
dujące ze sobą miejscowości 

Smyków i Sieraków. Centrum życia 
towarzyskiego i kulturalnego toczy 
się w świetlicy wiejskiej w Smyko-
wie i szkole podstawowej w Sierako-
wie.  Miejscowości otoczone są lasami 
i położone w pobliżu rzeki Belnianki 
– z tych dobrodziejstw natury w daw-
nych czasach mieszkańcy czerpali 
i żywili rodziny. Dziś  bliskość przyro-
dy i szybko rozwijająca się infrastruk-
tura sprawiają, że obie miejscowości 
są doskonałym miejscem do spokoj-
nego, wygodnego życia.

Infrastruktura drogowa
i oświetlenie uliczne
- przebudowa drogi gminnej dz. nr 

ewid. 194 w Sierakowie
- budowa rowu melioracyjnego na 

działkach od nr ewid. 31 wraz z wykona-
niem przepustów w Sierakowie

- przygotowanie dokumentacji na 
przebudowę drogi wewnętrznej dz. 186 od 
boiska w stronę lasu

- zagospodarowanie terenu przy świe-
tlicy wiejskiej w Smykowie

- opracowanie dokumentacji projek-
towej na przebudowę drogi powiatowej 
w Smykowie wraz z budową chodnika i od-
wodnieniem 

Zadania kubaturowe
- rozbudowa szkoły podstawowej 

w Sierakowie
- modernizacja boiska przy szkole;
- montaż instalacji fotowoltaicznej na 

budynku szkoły podstawowej w Sierako-
wie

- remont budynku straży OSP w Smy-
kowie

- wykonanie dokumentacji projektowej 
wraz z montażem instalacji fotowoltaicz-
nej na budynku OSP w Smykowie

- ogrodzenie działki pod plac zabaw/
siłownię zewnętrzną w Sierakowie

- opracowanie dokumentacji na insta-
lację fotowoltaiki na budynku świetlicy/
OSP w Smykowie 

Gospodarka
wodno-kanalizacyjna
- uruchomienie ujęcia wody Smyków/

Niwy w ramach zadania budżetowego pn. 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w gminie Daleszyce”

- budowa sieci wodociągowej w miej-
scowości Smyków w ramach zadania bu-
dżetowego pn. Uporządkowanie gospodar-
ki wodno-ściekowej w gminie Daleszyce

Fundusz sołecki Sierakowa
2018 r.
14.399,03 zł zapisano na zadania: 

zagospodarowanie terenu wokół boiska; 
festyn z okazji otwarcia szkoły; utrzyma-
nie boiska przy Szkole Podstawowej w Sie-
rakowie.

2019 r.
15.325,24 zł na zadania: czyszczenie 

rowów melioracyjnych; modernizacja bo-
iska przy PSP w Sierakowie; modernizacja 
drogi gminnej (na początku wsi).

2020 r.
15.595,54 zł na zadania: budowa 

rowu melioracyjnego na działkach od nr 
ewid. 31 wraz z wykonaniem przepustów; 
przebudowa drogi gminnej nr ewid. 194; 
zakupy na realizację zadań związanych 
z funkcjonowaniem świetlicy wiejskiej 
w Smykowie.

Rozbudowa szkoły podstawowej w Sierakowie

Szanowni Mieszkańcy, kontynuujemy cykl artykułów podsumo-
wujących inwestycje zrealizowane w ostatnich latach na terenie 
wszystkich sołectw gminy Daleszyce. Sprawdzamy, jak rozwinęły 
się nasze miejscowości od początku obecnej kadencji Rady Miejskiej 
w Daleszycach, czyli przez ostatnie niespełna pięć lat. O zmiany za-
pytaliśmy także naszych radnych. Dziś odwiedzamy Sieraków i Smy-
ków.

Modernizacja ujęcia wody 
Smyków-Sieraków
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2021 r.
16.835,32 zł na zadania: organiza-

cja uroczystości przekazania samochodu 
strażackiego dla OSP Smyków; zagospo-
darowanie terenu wokół boiska przy szko-
le podstawowej w Sierakowie; zagospoda-
rowanie działki nr ewid. 77 należącej do 
wspólnoty wsi.

2022 r.
17.911,98 zł na zadania: zakup 

i montaż piłkochwytów przy boisku oraz 
zakup pompy dla Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Sierakowie; doposażenie OSP 
w Smykowie; zagospodarowanie działki nr 
ewid. 77 należącej do wspólnoty wsi.

2023 r.
20.043,12 zł na zadania: zagospoda-

rowanie terenu działki nr ewid. 77 nale-
żącej do wspólnoty wsi; wydatki związane 
z funkcjonowaniem Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Sierakowie.

Fundusz sołecki Smykowa
2018 r.
26.234,88 zł zapisano na zadania: 

zagospodarowanie terenu wokół boiska; 
uczestnictwo w obozie szkoleniowo-wy-
poczynkowym MDP; organizacja imprez 

Rozbudowa szkoły podstawowej w Sierakowie

Instalacja fotowoltaiczna dla
szkoły podstawowej w Sierakowie

2021 r.
31.729,83 zł przeznaczono na zada-

nia: budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż 
drogi powiatowej nr 0332T w kierunku 
Napękowa; dowieszenie opraw oświetle-
nia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej nr 
0334T w kierunku Daleszyc; zagospoda-
rowanie terenu wokół boiska przy szkole 
podstawowej w Sierakowie; organiza-
cja imprez integracyjnych; remont wiaty 
przystankowej przy skrzyżowaniu dróg 
gminnej i powiatowej dz. nr ewid. 669; 
zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej.

2022 r.
33.566,96 zł przeznaczono na zada-

nia: zakup i montaż pompy ciepła w świe-
tlicy wiejskiej w Smykowie; zakup i mon-
taż piłkochwytów na boisku przy szkole 
w Sierakowie; opłata abonamentu za in-
ternet dla świetlicy wiejskiej w Smykowie; 
remont budynku straży OSP w Smykowie; 
zakup wyposażenia dla świetlicy wiejskiej.

2023 r.
37.614,43 zł przeznaczono na zada-

nia: funkcjonowanie świetlicy wiejskiej; 
wykonanie dokumentacji projektowej wraz 
z montażem instalacji fotowoltaicznej na 
budynku OSP w Smykowie; funkcjonowa-
nie klubu seniora; dofi nansowanie obozów 
sportowo-pożarniczych dla członków MDP; 
zagospodarowanie terenu wokół budynku 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Sierako-
wie.

Witacz w Smykowie

Wymiana żarówek na
energooszczędne w Smykowie

Otwarcie klubu seniora
w Smykowie

okolicznościowych; bieżące utrzymanie 
świetlicy wiejskiej.

2019 r.
28.402,77 zł przeznaczono na zadania: 

wyposażenie Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Sierakowie; zakup sprzętu multimedial-
nego dla szkoły; zakup sprzętu multimedial-
nego dla świetlicy wiejskiej w Smykowie; 
zakup odzieży sportowej i umundurowania 
dla OSP w Smykowie; dofi nansowanie do 
obozów sportowo-pożarniczych dla człon-
ków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
w Smykowie; zakup wyposażenia (obuwie 
ludowe) dla KGW w Smykowie; na utrzyma-
nie świetlicy wiejskiej w Smykowie.

2020 r.
29.398,01 zł przeznaczono na zada-

nia: budowa siłowni zewnętrznej; dofi nan-
sowanie obozów sportowo-pożarniczych 
dla członków MDP w Smykowie; zakup 
odzieży sportowej i umundurowania dla 
drużyny pożarniczej; zakup wyposażenia 
do świetlicy; poszerzenie wjazdu do bu-
dynku OSP w Smykowie.
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Świeżo upieczona podwój-
na Mistrzyni Polski, która, 
jak sama mówi, jest total-

nie „sfokusowana” na jazdę na 
rowerze.  Swoją przygodę z wy-
ścigami kolarskimi zaczynała 
na daleszyckim rynku, a teraz 
z sukcesami ściga się w całej Pol-
sce i Europie. Medale i puchary, 
które zdobyła, nie mieszczą się 
już w jej pokoju, dlatego tata 
obiecał jej zrobić specjalną ga-
blotę. Przy jej łóżku stoi rower, 
a końcówkę wakacji spędziła 
z rodziną w Czarnogórze, którą 
zwiedzała… na rowerze.

Była zawodniczka Vento Bike 
Team Daleszyce, obecnie jeżdżą-
ca w barwach Klubu Kolarskie-
go Ziemia Darłowska, uczennica 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Żyrardowie, która marzy o Olim-
piadzie i wygraniu kobiecego Tour de 
France. 

Poznajcie Gabrysię Kaczmarczyk, 
16-letnią daleszyczankę, która w lip-
cu zdobyła dwa Mistrzostwa Polski 
w kolarstwie szosowym i torowym.

Głos Daleszyc: Gratulujemy 
sukcesu. Rzadko nas odwiedza 
podwójny Mistrz Polski.

Gabrysia Kaczmarczyk: Dzię-
kuję. To bardzo miłe, że mogłam od-
wiedzić Urząd i Pana Burmistrza, aby 

móc zaprezentować swoje mistrzow-
skie koszulki i puchar.

GD: Od kiedy uprawiasz ko-
larstwo? Czy rower był zawsze 
obecny w Twoim życiu?

GK: Jeżdżę na rowerze od kiedy 
pamiętam. Jeździć uczyli mnie moi 
rodzice, którzy są teraz moimi naj-
większymi kibicami i bardzo mnie 
we wszystkim wspierają i pomagają. 
Pasją do kolarstwa zaraził mnie mój 

były trener Pan Krzysztof Baćkowski. 
To chyba on jako pierwszy zauważył, 
że mam do tego sportu smykałkę.

GD: O czym myślisz w trakcie 
wyścigu? Masz taktykę, jak doje-
chać do mety jako pierwsza?

GK: Nie. Zazwyczaj skupiam się 
jedynie na tym, aby uniknąć najecha-
nia rywalki, co mogłoby skutkować 
upadkiem. Jestem sfokusowana na 
jeździe i na pokonywaniu kolejnych 
kilometrów.

GD: A po wyścigu? Jak spę-
dzasz swój wolny czas?

GK: Lubię relaksować się czytając 
książki. Zazwyczaj są to „romansidła” 
(śmiech). Słucham też dużo muzy-
ki w szczególności rapu i hip-hopu, 
moim ulubionym wykonawcą jest Be-
does. Wychodzę też ze znajomymi, 
aby trochę się pośmiać i z nimi po-
rozmawiać o czymś innym, niż tylko 
o kolarstwie. Moje dwie najlepsze 
przyjaciółki Ola i Amelka rozumieją, 
że nie zawsze mogę się z nimi spo-
tkać, kibicują mi i zawsze trzymają za 
mnie kciuki.

GD: Jakie masz plany na przy-
szłość?

GK: Chciałabym wystartować 
w przyszłorocznych Mistrzostwach 
Europy, a jeśli się uda, to też w Mi-
strzostwach Świata, zarówno w kolar-
stwie szosowym, jak i torowym. Ma-
rzę również o tym, aby wziąć udział 
w kobiecym Tour de France oraz re-

„Mam do tego smykałkę.”
 Mistrzyni kolarstwa z Daleszyc
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prezentować nasz kraj na Igrzyskach 
Olimpijskich. 

GD: Jak wygląda Twój trening? 
 GK: Jestem w stałym kontakcie 

z moim trenerem, który dzięki spe-
cjalnej aplikacji monitoruje na bie-
żąco moje wyniki. Na tej podstawie 
przygotowuje mi kolejne zadania do 
wykonania. Trening odbywam zazwy-
czaj w godzinach porannych i trwa ok. 
dwóch, trzech godzin. Jeżeli jestem 
w Daleszycach, to najczęściej trenuję 
jeżdżąc w kierunku Świętego Krzyża 
i Świętej Katarzyny. Nie za bardzo lu-
bię jeździć po górach, ale jak trener 
każe, to trzeba.

GD: Jak łączysz naukę i sport?
GK: Na co dzień uczę się w Szkole 

Mistrzostwa Sportowego w Żyrardo-

wie. Plan zajęć jest tak ułożony, aby 
móc również na spokojnie odbyć tre-
ning. Jest to mega wygodne, ponie-
waż dzięki nauce w tej szkole mogę 
swobodnie połączyć edukację i tre-
ningi.

GD: Czyli nie mieszkasz już 
z rodzicami. Tęsknią?

GK: Oj tak. Dzwonią do mnie co-
dziennie (śmiech). Na szczęście sezon 
ma się ku końcowi i mogę więcej cza-
su spędzić w domu z rodziną. Nadra-
biamy zaległości.

GD: Wybierasz się gdzieś na 
wakacje? Znajdziesz czas, żeby 
odpocząć?

GK: Pod koniec sierpnia wybieram 
się z rodzicami do Czarnogóry. Nie 
byłam tam jeszcze, więc jestem bar-
dzo ciekawa tego kraju. Oczywiście 
zabieram ze sobą rower. Dzięki niemu 
uda mi się więcej zwiedzić i zobaczyć, 
a przy okazji zrobię treningi.

GD: Pamiętasz, kiedy zdobyłaś 
swój pierwszy medal?

GK: Tak. To było w 2017 roku pod-
czas Wyścigu o Puchar Burmistrza na 
daleszyckim rynku. Zajęłam wtedy 
II miejsce i zdobyłam swój pierwszy 
medal w kolarstwie. Mam go do dziś 
i jest dla mnie bardzo ważny.

GD: Czy ten medal był impul-
sem do poświęcenia się kolar-
stwu?

GK: Można tak powiedzieć. To 
uczucie, kiedy staje się na podium 
po raz pierwszy jest nie do opisania. 
Dziś mam w swojej kolekcji blisko 20 
medali Mistrzostw Polski i za każdym 
razem przeżywam te same emocje, 
jak za pierwszym razem. Jest to coś 
wyjątkowego, co jednocześnie moty-
wuje mnie do jeszcze cięższej pracy.

GK: Przede wszystkim ciężka pra-
ca i dawanie z siebie 100% na każ-
dym treningu. Niestety, jeżeli chce 
się być w czymś dobrym, to trzeba 
się poświęcić i podporządkować swój 
dzień treningom, a weekendy wy-
ścigom. Moim idolem jest słoweń-
ski kolarz Tadej Pogacar. Ma dopiero 
24 lata, a już dwukrotnie zwyciężał 
w Tour de France. Jest dla mnie in-
spiracją i motywatorem do osiągania 
kolejnych sukcesów.

GD: Bardzo dziękujemy Ci 
za wizytę i rozmowę. Życzy-
my spełnienia wszystkich spor-
towych i osobistych marzeń. 
Mamy nadzieję, że jeszcze nie 
raz będziemy mogli się spotkać, 
aby porozmawiać o Twoich suk-
cesach.

GK: Dziękuję bardzo. Mam nadzie-
ję, że kiedyś odwiedzę Państwa z me-
dalem z Igrzysk Olimpijskich.

GD: Trzymamy za słowo.

GD: Masz jeszcze w domu miej-
sce na trofea?

GK: Powolutku się kończy, ale tata 
obiecał, że zrobi dla mnie specjalną 
gablotę na koszulki, medale i pu-
chary. Powiedział, że jak wyjadę do 
szkoły w Żyrardowie, to zabierze się 
do pracy i jak wrócę do domu, to bę-
dzie na mnie czekała niespodzianka. 
Zresztą dużo miejsca w moim pokoju 
zajmuje rower, który stoi przy łóżku. 
W końcu to dzięki niemu brakuje tych 
miejsc na medale.

GD: Masz jakieś rady dla osób, 
które chciałyby iść w Twoje śla-
dy?
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 W samo południe 6 sierp-
nia chmielnicki park roz-
brzmiał muzyką ludową, 

która w mig porwała do wspólnej 
zabawy zgromadzoną licznie pu-
bliczność. Tak rozpoczął się 23 
Finał Powiatowego Przeglądu Ze-
społów Folklorystycznych i Soli-
stów w Chmielniku. Udział w nim 
wzięło niemal 600 artystów z te-
renu powiatu kieleckiego, w tym 
liczni reprezentanci Gminy Dale-
szyce – Zespoły „Wesołe Gospo-
sie”, „Marzyszanki”, „Kumotry”, 
Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza 
oraz solistka Ewa Pawłowska.

Wykonawcy prezentowali swój 
kunszt w kategorii solistów, zespołów 
śpiewaczych oraz pieśni i tańca. Barw-
ne stroje, taneczne kroki, raz skoczne, 
a raz rzewne nuty ludowych pieśni, 
a także rzetelna wiedza na temat 
muzycznej kultury naszych ojców 
i prawdziwa pasja, z jaką jest ona 
kultywowana – wszystkie te elementy 
poddane zostały ocenie jury w skła-
dzie: Beata Piotrowska-Wróbel, dr 
Stanisław Cygan oraz Grzegorz Mich-
ta. Decyzją jurorów drugie miejsce 
w kategorii solistów zajęła Ewa Paw-
łowska, zaś trzecią nagrodę w kate-

gorii zespołów śpiewaczych a capella 
zdobył Zespół Śpiewaczy Marzyszanki 
– reprezentanci naszej gminy.

Po raz kolejny Przegląd cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem wy-
konawców i publiczności, a występy 
trwały do godzin wieczornych. Cieszy 
nas fakt, że wciąż chętnie organizo-
wane są inicjatywy promujące świę-
tokrzyski folklor, a artyści reprezen-
tujący Gminę Daleszyce uczestniczą 

w nich licznie i z sukcesami, czego 
serdecznie gratulujemy.

Za naszych artystów mocno trzy-
mali kciuki, zasiadając na widowni: 
Dariusz Meresiński – Burmistrz Mia-
sta i Gminy Daleszyce, Anna Kosma-
la – Radna Rady Powiatu Kieleckiego 
i Norbert Wojciechowski – dyrektor 
MGOK w Daleszycach.

MGOK Daleszyce

Święto folkloru. Nasi artyści
na podium w Chmielniku

Muzyka dla młodzieży, mini 
plac zabaw dla najmłod-
szych, pyszny poczęstunek 

i wspaniała gościnna atmosfera – 
w takim klimacie minął tegorocz-
ny letni festyn w Trzemośnie. 

Festyn odbył się 5 sierpnia przy 
świetlicy wiejskiej. Udanej zabawy ży-
czyli mieszkańcom sołtys Wiesław Ja-
nik i Witold Kowal, dyrektor Lokalnej 

Klimatyczny festyn w Trzemośnie

Grupy Działania „Białe Ługi”. Tradycji 
spotkania integracyjnego dopełniło 
przekazanie chleba na ręce gospoda-
rza gminy burmistrza Dariusza Me-
resińskiego i radnej powiatu Anny 
Kosmali, którzy podzielili bochenki po-
między mieszkańców. Wszystkim or-
ganizatorom i uczestnikom dziękuje-
my za ciepłe przyjęcie i miłe wrażenia!

MW
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Pożegnanie proboszcza w Cisowie

20 sierpnia w kościele pw. 
św. Wojciecha w Ciso-
wie ofi cjalnie pożegna-

no proboszcza ks. Tomasza Bara-
nowskiego, który przeniósł się do 
parafi i Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny w Kazimierzy 
Małej.  Z cisowską parafi ą zwią-
zany był od 2014 roku. 

Podczas uroczystej pożegnalnej 
mszy świętej, której współprzewod-
niczył proboszcz daleszyckiej parafi i 
ks. Tadeusz Cudzik, przedstawiciele 
samorządu - burmistrz Dariusz Me-
resiński, sołtys Cisowa Dorota Dzie-
dzic, a także druhowie OSP Cisów 
oraz mieszkańcy pożegnali i podzię-
kowali księdzu Tomaszowi za trud 
włożony w rozwój parafi i i przewod-
nictwo duchowe. Ponadto życzyli mu 
wsparcia wiernych oraz błogosła-
wieństwa Bożego w pełnieniu nowej 
funkcji. Nowym proboszczem parafi i 
w Cisowie został ks. Andrzej Kaleta.

Wakacje to czas zmian personal-
nych w parafi ach. Wierni często py-
tają, jaki jest ich sens i cel. Powodów 
zmian kapłańskich jest kilka. Wyni-
kają one m.in. z faktu, że corocznie 
do grona duchownych dołączają nowo 
wyświęceni, dla których trzeba wy-
brać konkretne parafi e. Oznacza to, 
że starsi księża zostają przesunię-
ci na inne placówki duszpasterskie. 
Przyczyną jest także kadencyjność 
niektórych funkcji kościelnych. Prócz 
tego część zasłużonych kapłanów 
przechodzi na emeryturę, a więc trze-
ba na ich miejsce wyznaczyć nowych 
proboszczów. 

- Księża są jak kwiaty. Trzeba je 
czasem przesadzać, aby kwitły - po-
wiedział kiedyś abp Józef Michalik, 
przewodniczący Konferencji Episko-
patu Polski. Dlatego ks. Tomaszowi 
i ks. Andrzejowi życzymy pełnego 
rozkwitu i skutecznego niesienia Sło-
wa Bożego w swoich nowych miej-
scach posługi kapłańskiej.     MF 

M-Gopsik w drodze.
W gminie Daleszyce
pracownicy socjalni

są bliżej mieszkańców

Mieszkańcy gminy Daleszy-
ce, jak co roku latem mogli 
skorzystać z pomocy pra-

cowników socjalnych bez koniecz-
ności wizyty w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej. 
W sierpniu w teren ruszył m-
Gopsik, czyli bus Ośrodka, który 
dojeżdża do wszystkich sołectw. 
Można w nim złożyć wnioski i sko-
rzystać z porad. Projekt powstał 
głównie z myślą o osobach star-
szych i niepełnosprawnych, dla 
których dużym utrudnieniem jest 
dojazd do siedziby MGOPS.

- Sprawy poruszane przez miesz-
kańców były różne - mieszkańcy 
składali wnioski o zasiłki rodzinne, 
dodatki z programu „Czyste Powie-
trze”, zasiłki z pomocy społecznej. 
Niektórzy przyszli porozmawiać. Jed-
na z osób w podeszłym wieku powie-
działa, że nudzi się w domu i czuje 
samotna. W tym przypadku pracow-
nicy odpowiedzialni za akcję ”Korpus 
Wsparcia Seniora” zainteresowali się 
tym problemem. Wszak pomoc spo-
łeczna nie polega tylko i wyłącznie na 
przyznawaniu zasiłków – podkreśla 
Renata Segiecińska, dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Daleszycach.  

„M-Gopsik” to unikatowy projekt 
w skali całego województwa święto-
krzyskiego, który w gminie Daleszyce 
działa z powodzeniem już od sześciu 
lat. 

MW
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Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Da-
leszycach zakończył letnią 

akcję z cyklu „Objazdowe waka-
cje”. Najmłodsi mieszkańcy gmi-
ny skorzystali z przygotowanych 
dla nich atrakcji, a fi nałem było 
spotkanie w klimacie bajecznego 
Barbie-landu…

Można śmiało powiedzieć, iż tak 
różowej imprezy w naszej gminie 
jeszcze nie było! Premiera kinowa 
najnowszego fi lmu o przygodach lal-
ki Barbie stanowiła idealną okazję, by 
w takim właśnie klimacie uczestnicy 
akcji zorganizowanej przez MGOPS 
poczuli się jak główni bohaterowie fi l-
mu. W dniu 25 sierpnia 2023 r. prze-
strzeń Ośrodka Wypoczynkowego 
i Campingu „Uroczysko” zamieniła się 
w bajeczny Barbieland. Stroje prak-

Złote Spartanki! Nasze piłkarki z UKS Sparta 
Daleszyce stanęły na najwyższym podium Mi-
strzostw Polski w Piłce Plażowej Kobiet. Przez 

ostatnie dwa lata dziewczyny wyjeżdżały z turnieju 
w Gdańsku ze srebrem i wyróżnieniami indywidual-
nymi. Tym razem potwierdziły swoją najwyższą kla-
sę i sprawiły, że możemy hucznie świętować razem 
z nimi! 

8 sierpnia drużyna przywiozła zdobyty puchar do Dale-
szyc i spotkała się z burmistrzem Dariuszem Meresińskim, 
który pogratulował zawodniczkom i trenerowi znakomitego 
sukcesu. Wielkie brawa, dziękujemy za wspaniałe sporto-
we emocje!

Nie jest to pierwsze mistrzostwo naszego klubu w be-
ach soccerze. UKS Sparta Daleszyce po raz pierwszy cie-
szyła się złotymi medalami w 2015 roku. 

W tegorocznych mistrzostwach w fi nale Spartanki po-
konały drużynę Pogoń Dekpol Tczew 2:1. Ubiegłoroczne 

UKS Sparta Daleszyce Mistrzem Polski
w Beach Soccerze kobiet!

mistrzynie z FC10 Ladies Zgierz przegrały w meczu o trze-
cie miejsce z Red Devils Ladies Chojnice 2:5.  

MW

tycznie wszystkich małych uczestni-
ków, a była ich aż setka, zawierały 
różowy element. 

Na spotkaniu nie zabrakło pysz-
nych kiełbasek przygotowanych przez 
pracowników MGOPS w Daleszycach 
oraz orzeźwiających lodów gałko-
wych. Każdy z uczestników spotkania 
otrzymał również pamiątkowy medal. 
Zabawy w stylu Barbie i nie tylko po-
prowadzili animatorzy z „Wesołej Gro-
madki”. Spotkanie miało charakter 
rodzinny i integracyjny. 

 Przedsięwzięcie jak co roku od-
bywało się pod patronatem Burmi-
strza Miasta i Gminy Daleszyce pana 
Dariusza Meresińskiego. Pomogli 
też sprawdzeni sponsorzy, tj.: pań-
stwo Henryka i Julian Zychowiczo-
wie, właściciele Przetwórstwa Mięsa 
„Zychowicz”, państwo Sylwia i Paweł 

Zakończenie „Objazdowych Wakacji 2023”

Kamińscy, właściciele gospodarstwa 
agroturystycznego „TORFOWISKO”, 
pan Dariusz Borkowski, zarządca ką-
pieliska w Borkowie oraz Ośrodek wy-
poczynkowy i Camping „Uroczysko”. 
Wszystkim tym osobom serdecznie 
dziękujemy.

MGOPS Daleszyce
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